

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 09

VERTENTES, 19 DE DEZEMBRO DE 2024.

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES

CONTRATADA: BARROS CONSTRUÇÕES LTDA / CNPJ: 13.962.001/0001-69

LOCAL: GRAVATAZINHO, SERRA SECA, ALTO DO CRUZEIRO, LADEIRA NO JUNCO E LAGOA RASA, EM VERTENTES-PE.

OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE SANEAMENTO BÁSICO E DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS NAS LOCALIDADES A SABER: GRAVATAZINHO, SERRA SECA, ALTO DO CRUZEIRO, LADEIRA NO JUNCO E LAGOA RASA, EM VERTENTES-PE.

CONTRATO N° 249/2024 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 059/2024 - CONCORRENCIA N° 008/2024 / ART N. PE20241208838

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS						
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.		
1	RUA 01												
1.1	SANEAMENTO												
1.1.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, PROFUNDIDADE MÉDIA ATÉ 1,5 M, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	m²	9,60	20,00	-	20,00	20,00	192,00	-	192,00	-	192,00	192,00
1.1.2	REATERRO MANUAL SEM COMPACTAÇÃO	m³	8,34	20,00	-	20,00	20,00	166,80	-	166,80	-	166,80	166,80
1.1.3	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	59,79	50,00	-	50,00	50,00	2.989,50	-	2.989,50	-	2.989,50	2.989,50
1.1.4	CAIXA DE PASSAGEM CP1-060 (40X40X60CM)	un	302,36	3,00	-	3,00	3,00	907,08	-	907,08	-	907,08	907,08
1.2	PAVIMENTAÇÃO												
1.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,10	330,75	229,19		229,19	33,07	22,91	-	-	22,91	22,91
1.2.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_06/2020	m²	82,86	330,75	229,19		229,19	27.405,94	18.990,68	-	-	18.990,68	18.990,68
1.2.3	ASSENTAMENTO DE GUJA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	47,69	126,00	106,60		106,60	6.008,94	5.083,75	-	-	5.083,75	5.083,75
2	RUA 02												
2.1	SANEAMENTO												
2.1.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, PROFUNDIDADE MÉDIA ATÉ 1,5 M, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	m²	9,60	33,20	33,20		33,20	318,72	318,72	-	-	318,72	318,72
2.1.2	REATERRO MANUAL SEM COMPACTAÇÃO	m³	8,34	33,20	27,34		27,34	276,88	228,01	-	-	228,01	228,01
2.1.3	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	59,79	83,00	83,00		83,00	4.962,57	4.962,57	-	-	4.962,57	4.962,57
2.1.4	CAIXA DE PASSAGEM CP1-060 (40X40X60CM)	un	302,36	2,00	2,00		2,00	604,72	604,72	-	-	604,72	604,72
2.2	PAVIMENTAÇÃO												

Gustavo de Araújo Lima
Engenheiro Civil
CREA-PE 000.000.799/2-1

Gertúlio Timóteo Bezerra
Sec. de Desenvolvimento
Urbano e Transportes
Vertentes-PE
CPF: 086.986.284-77
Portaria N°: 09/1/2024

PATRICK CESAR
CIPRIANO DA
SILVA:05842598400
Assinado de forma digital por
PATRICK CESAR CIPRIANO DA
SILVA:05842598400
Dados: 2024.12.19 15:14:06
SILVA:05842598400
-03'00"

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 09

VERTENTES, 19 DE DEZEMBRO DE 2024.

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES

CONTRATA: BARROS CONSTRUÇÕES LTDA / CNPJ: 13.962.001/0001-69

LOCAL: GRAVATAZINHO, SERRA SECA, ALTO DO CRUZEIRO, LADEIRA NO JUNCO E LAGOA RASA, EM VERTENTES-PE.

OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE SANEAMENTO BÁSICO E DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS NAS LOCALIDADES A SABER: GRAVATAZINHO, SERRA SECA, ALTO DO CRUZEIRO, LADEIRA NO JUNCO E LAGOA RASA, EM VERTENTES-PE.

CONTRATO Nº 249/2024 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 059/2024 - CONCORRÊNCIA Nº 008/2024 / ART N. PE20241208838

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS				
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
2.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,10	415,00	676,83		676,83	41,50	67,68	-	67,68
2.2.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS. REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	82,86	415,00	676,83		676,83	34.386,90	56.082,13	-	56.082,13
2.2.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	47,69	166,00	248,70		248,70	7.916,54	11.860,50	-	11.860,50
3	RUA 03										
3.1	SANEAMENTO										
3.1.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, PROFUNDIDADE MÉDIA ATÉ 1,5 M, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	m³	9,60	57,60	57,60		57,60	552,96	552,96	-	552,96
3.1.2	REATERRO MANUAL SEM COMPACTAÇÃO	m³	8,34	57,60	57,60		57,60	480,38	480,38	-	480,38
3.1.3	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORES DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	59,79	144,00	144,00		144,00	8.609,76	8.609,76	-	8.609,76
3.1.4	CAIXA DE PASSAGEM CP1-060 (40X40X60CM)	un	302,36	6,00	6,00		6,00	1.814,16	1.814,16	-	1.814,16
3.2	PAVIMENTAÇÃO										
3.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,10	360,00	379,08		379,08	36,00	37,90	-	37,90
3.2.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS. REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	82,86	360,00	379,08		379,08	29.829,60	31.410,56	-	31.410,56
3.2.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	47,69	144,00	145,80		145,80	6.867,36	6.953,20	-	6.953,20
4	RUA 04										
4.1	SANEAMENTO										

Gustavo de Araujo Lima
Gustavo de Araujo Lima
Engenheiro Civil
CREA-PF Nº: 07962-1

Gertúlio Timóteo Bezerra
Gertúlio Timóteo Bezerra
Sec. de Desenvolvimento
Urbano e Transportes
Vertentes-PE
CPF: 088.985.284-77
Portaria Nº: 091/2024

**PATRICK CESAR
CIPRIANO DA
SILVA:05842598400**

Assinado de forma digital por
PATRICK CESAR CIPRIANO DA
SILVA:05842598400
Dados: 2024.12.19 15:14:20
-03'00"

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 09

VERTENTES, 19 DE DEZEMBRO DE 2024.

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES

CONTRATADA: BARROS CONSTRUÇÕES LTDA / CNPJ: 13.962.001/0001-89

LOCAL: GRAVATAZINHO, SERRA SECA, ALTO DO CRUZEIRO, LADEIRA NO JUNCO E LAGOA RASA, EM VERTENTES-PE.

OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE SANEAMENTO BÁSICO E DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS NAS LOCALIDADES A SABER: GRAVATAZINHO, SERRA SECA, ALTO DO CRUZEIRO, LADEIRA NO JUNCO E LAGOA RASA, EM VERTENTES-PE.

CONTRATO Nº 249/2024 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 0591/2024 - CONCORRENCIA Nº 008/2024 / ART N. PE20241208838

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNIT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS				
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
4.1.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, PROFUNDIDADE MÉDIA ATÉ 1,5 M. COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	m³	9,60	92,00	92,00	92,00	92,00	883,20	883,20	-	883,20
4.1.2	REATERO MANUAL SEM COMPACTAÇÃO	m²	8,34	92,00	92,00	75,76	75,76	767,28	631,83	-	631,83
4.1.3	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	59,79	230,00	230,00	230,00	230,00	13.751,70	13.751,70	-	13.751,70
4.1.4	CAIXA DE PASSAGEM CP1-060 (40X40X60CM)	un	302,36	10,00	10,00	10,00	10,00	3.023,60	3.023,60	-	3.023,60
4.2	PAVIMENTAÇÃO										
4.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,10	690,00	690,00	996,56	996,56	69,00	99,65	-	99,65
4.2.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS. REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	82,86	690,00	690,00	996,56	996,56	57.173,40	82.574,96	-	82.574,96
4.2.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	47,69	230,00	230,00	378,30	378,30	10.968,70	18.041,12	-	18.041,12
5	RUA 05 - GRAVATAZINHO										
5.1	SANEAMENTO										
5.1.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, PROFUNDIDADE MÉDIA ATÉ 1,5 M. COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	m³	9,60	23,20	-	20,00	20,00	222,72	-	192,00	192,00
5.1.2	REATERO MANUAL SEM COMPACTAÇÃO	m²	8,34	23,20	-	20,00	20,00	193,48	-	166,80	166,80
5.1.3	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	59,79	58,00	-	50,00	50,00	3.467,82	-	2.989,50	2.989,50
5.1.4	CAIXA DE PASSAGEM CP1-060 (40X40X60CM)	un	302,36	3,00	-	3,00	3,00	907,08	-	907,08	907,08
5.2	PAVIMENTAÇÃO										
5.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,10	164,00	-	134,72	134,72	16,40	-	13,47	13,47

Guilherme
Guilherme de Araújo
Engenheiro Civil
CPF nº

Gertúlio Timóteo Bezerra
Sec. de Desenvolvimento
Urbano e Transportes
Vertentes-PE
CPF: 068.985.264-77
Portaria Nº: 091/2024

Assinado de forma digital por
PATRICK CESAR CIPRIANO DA SILVA
CPF: 05842598400
Dados: 2024.12.19 15:14:31
PATRICK CESAR CIPRIANO DA SILVA
CPF: 05842598400 -0300

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 09

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES
CONTRATADA: BARROS CONSTRUÇÕES LTDA / CNPJ: 13.962.001/0001-69

LOCAL: GRAVATAZINHO, SERRA SECA, ALTO DO CRUZEIRO, LADEIRA NO JUNCO E LAGOA RASA, EM VERTENTES-PE.

OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE SANEAMENTO BÁSICO E DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS NAS LOCALIDADES A SABER: GRAVATAZINHO, SERRA SECA, ALTO DO CRUZEIRO, LADEIRA NO JUNCO E LAGOA RASA, EM VERTENTES-PE.

CONTRATO N° 249/2024 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 059/2024 - CONCORRENCIA N° 008/2024 / ART N. PE20241208838

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS				
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
5.2.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS. REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1.3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	82,86	164,00	-	134,72	134,72	13.589,04	-	11.162,89	11.162,89
5.2.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	47,69	116,00	-	114,40	114,40	5.532,04	-	5.455,73	5.455,73
6	RUA 06 - SERRA SECA										
6.1	PAVIMENTAÇÃO										
6.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,10	675,00	675,00		675,00	67,50	67,50	-	67,50
6.1.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS. REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1.3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	82,86	675,00	675,00		675,00	55.930,50	55.930,50	-	55.930,50
6.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	47,69	320,00	371,70		371,70	15.260,80	17.726,37	-	17.726,37
7	RUA 07 - GRAVATAZINHO										
7.1	PAVIMENTAÇÃO										
7.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,10	310,00	322,28		322,28	31,00	32,22	-	32,22
7.1.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS. REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1.3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	82,86	310,00	322,28		322,28	25.686,60	26.704,12	-	26.704,12
7.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	47,69	124,00	129,90		129,90	5.913,56	6.194,93	-	6.194,93
8	TRAVESSA ALTO DO CRUZEIRO										

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 09

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES

CONTRATADA: BARROS CONSTRUÇÕES LTDA / CNPJ: 13.962.001/0001-69

LOCAL: GRAVATAZINHO, SERRA SECA, ALTO DO CRUZEIRO, LADEIRA NO JUNCO E LAGOA RASA, EM VERTENTES-PE.

OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE SANEAMENTO BÁSICO E DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS NAS LOCALIDADES A SABER: GRAVATAZINHO, SERRA SECA, ALTO DO CRUZEIRO, LADEIRA NO JUNCO E LAGOA RASA, EM VERTENTES-PE.

CONTRATO Nº 249/2024 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 0591/2024 - CONCORRENCIA Nº 008/2024 / ART N. PE20241208838

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS						
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.		
8.1	PAVIMENTAÇÃO												
8.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,10	190,00	-	-	-	19,00	-	-	-	-	-
8.1.2	REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	82,86	190,00	-	-	-	15.743,40	-	-	-	-	-
8.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO. DIMENSÕES 100X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	47,69	38,00	-	-	-	1.812,22	-	-	-	-	-
9	LADEIRA NO JUNCO												
9.1	PAVIMENTAÇÃO												
9.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,10	1.105,00	1.321,50	-	-	110,50	132,15	-	-	-	132,15
9.1.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS. REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	82,86	1.105,00	1.321,50	-	-	91.560,30	109.499,49	-	-	-	109.499,49
9.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO. DIMENSÕES 100X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	47,69	442,00	515,20	-	-	21.079,98	24.569,88	-	-	-	24.569,88
10	Margens PE-90 - LAGOA RASA												
10.1	PAVIMENTAÇÃO												
10.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,10	1.112,50	-	-	-	111,25	-	-	-	-	-
10.1.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS. REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	82,86	1.112,50	-	-	-	92.181,75	-	-	-	-	-

Assinado de forma digital
por PATRICK CESAR
CIPRIANO DA
SILVA:05842598400
Dados: 2024.12.19 15:14:51
-03'00"

PATRICK CESAR
CIPRIANO DA
SILVA:0584259840
0

Gertúlio Timóteo Bezerra
Sec. de Desenvolvimento
Urbano e Transportes
Vertentes-PE
CPF: 066.886.284-77
Portaria Nº: 091/2024

Custavo de Araújo Lima
Engenheiro Civil
CREA-PE 181907982-1

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 09

VERTENTES, 19 DE DEZEMBRO DE 2024.

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES
CONTRATADA: BARROS CONSTRUÇÕES LTDA / CNPJ: 13.962.001/0001-69
LOCAL: GRAVATAZINHO, SERRA SECA, ALTO DO CRUZEIRO, LADEIRA NO JUNCO E LAGOA RASA, EM VERTENTES-PE.
OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE SANEAMENTO BÁSICO E DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS NAS LOCALIDADES A SABER: GRAVATAZINHO, SERRA SECA, ALTO DO CRUZEIRO, LADEIRA NO JUNCO E LAGOA RASA, EM VERTENTES-PE.

CONTRATO Nº 249/2024 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 059/2024 - CONCORRENCIA Nº 008/2024 / ART N. PE20241208838

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNIT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS				
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
10.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	47,69	445,00	-	-	-	21.222,05	-	-	-
11	RUA LATERAL - LAGOA RASA										
11.1	PAVIMENTAÇÃO										
11.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,10	765,00	-	-	-	76,50	-	-	-
11.1.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS. REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	82,86	765,00	-	-	-	63.387,90	-	-	-
11.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	47,69	306,00	-	-	-	14.593,14	-	-	-
12	RUA EM LAGOA RASA										
12.1	PAVIMENTAÇÃO										
12.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,10	1.354,50	-	-	-	135,45	-	-	-
12.1.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS. REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	82,86	1.354,50	-	-	-	112.233,87	-	-	-
12.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	47,69	516,00	-	-	-	24.608,04	-	-	-
13	Lagoa Rasa - Acesso à Fossa										
13.1	PAVIMENTAÇÃO										
13.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,10	708,00	849,34	849,34	849,34	70,80	84,93	-	84,93

Cristavo de Araujo Lima
Engenheiro Civil
CREA-PE 161907982-1

Gerulio Timoteo Leal
Sec. de Desenvolvimento
Urbano e Transportes
Vertentes-PE
CPF: 088.986.254-77
Portaria Nº: 09172024

Assinado de forma digital por
PATRICK CESAR CIPRIANO DA
SILVA:05842598400
Dados: 2024.12.19 15:15:00
PATRICK CESAR
CIPRIANO DA
SILVA:05842598400
-037007


AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES
CONTRATADA: BARROS CONSTRUÇÕES LTDA / CNPJ: 13.962.001/0001-69
LOCAL: GRAVATAZINHO, SERRA SECA, ALTO DO CRUZEIRO, LADEIRA NO JUNCO E LAGOA RASA, EM VERTENTES-PE.
OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA A CONSTRUÇÃO DE SANEAMENTO BÁSICO E DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS NAS LOCALIDADES A SABER: GRAVATAZINHO, SERRA SECA, ALTO DO CRUZEIRO, LADEIRA NO JUNCO E LAGOA RASA, EM VERTENTES-PE.


CONTRATO N° 249/2024 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 059/2024 - CONCORRENCIA N° 008/2024 / ART N. PE20241208838

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS					
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.	
13.1.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E ÁREA). AF_05/2020	m²	82,86	708,00	849,34	849,34	849,34	58.664,88	70.376,31	-	70.376,31	
13.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	47,69	472,00	575,20	575,20	575,20	22.509,68	27.431,28	-	27.431,28	
								887.976,51	605.836,30		25.142,85	630.979,15

Valor do Boletim:

PATRICK CESAR Assinado de forma digital por PATRICK CIPRIANO DA SILVA:05842598400
CIPRIANO DA SILVA:05842598400 Dados: 2024.12.19 15:15:11 -03'00'
8400


Gertúlio Timoteo Bezerra
 Sec. de Desenvolvimento Urbano e Transportes - PE
 CPF: 088.985.284-77
 Portaria N.º: 091/2024


Custavo de Araujo Lima
 Engenheiro Civil
 CREA-PE 161907902-1